
 

Circolare n. 71        Assisi, 07.01.2025 
          Agli studenti frequentanti le classi 
          prime, seconde, terze e quarte 

Oggetto: rettifica - iscrizioni A.S. 2025.26 classi successive alle prime. 

Con la presente si comunica che il 10.02.2025, come da rettifica ministeriale, scadono le iscrizioni al 
prossimo anno scolastico  2025.26. Come per lo scorso anno il modello di domanda di iscrizione non deve 
essere compilato.  

Gli alunni maggiorenni ed i genitori degli alunni minorenni, dopo aver verificato i dati all’interno del 
Registro Elettronico, dovranno comunicare eventuali variazioni di indirizzo di residenza, cellulare e mail 
esclusivamente secondo i seguenti adempimenti: 

o Indirizzo di Residenza solo tramite mail al pgis02900p@istruzione.it;  

o Numero di cellulare e/o indirizzo mail esclusivamente tramite Registro Elettronico con 

modifica da parte dell’interessato con le proprie credenziali. 

 La scelta di avvalersi o meno dell’insegnamento della Religione Cattolica resta quella dell’anno  scolastico in 

 corso; eventuali variazioni dovranno essere comunicate dall’alunno maggiorenne o dai genitori  degli alunni 

 minorenni esclusivamente tramite mail (pgis02900p@istruzione.it) entro e non oltre il 10.02.2025. 

 I versamenti del contributo scolastico e della tassa di iscrizione per l’A.S. 2025.26 sono disponibili 

 direttamente nell’area Pago Scuola del Registro Elettronico e dovranno essere effettuati entro e non oltre il 

 10.02.2025 (anche se nei bollettini è indicata la scadenza 31.01.25 come da precedente direttiva 

 ministeriale). 

 Tasse erariali e contributo scolastico: 

 a) tutti gli studenti che si iscrivono al primo, secondo, terzo, quarto e quinto anno di corso sono  

  invitati al pagamento del contributo scolastico totale di € 70,00 (€ 20 assicurazione e registro  

  elettronico, € 35 progetti extracurricolari, € 15 dotazioni laboratorio); 

 b) gli studenti che si iscrivono per la prima volta al quarto anno di corso dovranno provvedere al 

  pagamento della tassa erariale di € 21,17 (vedi Pago Scuola RE); 

 c) gli studenti che si iscrivono per la seconda volta al quarto anno di corso dovranno provvedere al 

  pagamento della tassa erariale di € 15,13 (vedi Pago Scuola RE); 

 d) gli studenti che si iscrivono al quinto anno di corso dovranno provvedere al pagamento della tassa 

  erariale di € 15,13 (vedi Pago Scuola RE). 

 Ai sensi dell’art. 200 del T.U. n. 297/94 sono dispensati dal pagamento delle tasse scolastiche (solo tasse 

 erariali di € 15,13 o € 21,17) gli studenti che rientrano nelle seguenti tipologie: 

  1. per motivi economici (presentare richiesta tramite mail al pgis02900p@istruzione.it

 indicando il reddito imponibile del nucleo familiare e allegando il modello ISEE);  

  2. per merito scolastico (presentare richiesta tramite mail al pgis02900p@istruzione.it 

 indicando solo se riportata la votazione complessiva   pari o superiore a 8/10 nell’anno scolastico precedente 

 che dovrà essere confermata nel corrente anno). 

          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
             Prof. Carlo Menichini 
     Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 
    ai sensi dell’art. 3, c.2 del D.Lgs. N. 39/1993 
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